
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Απριλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 411

1895

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας

2 Υπουργείο Δικαιοσύνης

3 Περιφέρειες

4 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 

 ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

   Αριθμ. 192479 
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 121003/13-03-2023 

απόφασης του Γενικού Γραμματέα Δασών του 

Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Επα-

νασύσταση έξι (6) Επιτροπών Εξέτασης Αντιρ-

ρήσεων (ΕΠ.Ε.Α.) κατά του περιεχομένου του 

δασικού χάρτη του συνόλου της Περιφερειακής 

Ενότητας Ιωαννίνων».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΑΣΩΝ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 

Α’ 45).
2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκη-
σης» (Α’ 133).

3. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-
μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

4. Τον ν. 4824/2021 «Κύρωση: α) της από 5-8-2021 
Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου “Έκτακτα μέτρα για 
την αντιμετώπιση του κινδύνου πυρκαγιών” (Α’ 183) και 
β) της από 13-8-2021 Πράξη Νομοθετικού περιεχομένου 

“Έκτακτα μέτρα για την αποτελεσματική προστασία και 
την ταχεία αποκατάσταση του φυσικού περιβάλλοντος, 
την άμεση στήριξη των πληγέντων από τις πυρκαγιές 
του Ιουλίου/Αυγούστου 2021 και συναφείς διατάξεις” 
(Α’  143) και άλλες διατάξεις» (Α’ 156).

5. Τον ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο Κα-
ταπολέμησης της Διαφθοράς, διατάξεις για θέματα 
ανθρώπινου δυναμικού και Οργανισμών Τοπικής Αυτο-
διοίκησης, νομοθετικό πλαίσιο εκπαίδευσης των σπου-
δαστών/σπουδαστριών της Εθνικής Σχολής Δημόσιας 
Διοίκησης και Αυτοδιοίκησης για την ένταξη στον κλάδο 
Π.Ε. Επιτελικών Στελεχών, διατάξεις για την ολοκλήρωση 
της μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών στο Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας, διατάξεις για την εφαρμο-
γή του Εθνικού Σχεδίου Ανάκαμψης και Ανθεκτικότητας 
“Ελλάδα 2.0”, Εθνική Σύνταξη Ομογενών και άλλες επεί-
γουσες διατάξεις» (Α’ 63).

6. Το άρθρο 1 «Σύσταση Γενικής Γραμματείας Δασών 
στο Υ.Π.ΕΝ.» του π.δ. 6/2022 (Α’ 17).

7. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160), όπως τροποποι-
ήθηκε με το π.δ. 29/2022 (Α’ 77).

8. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΥΠΡΓ/79859/5910/
25-07-2023 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 
Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Διορισμός Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 745).

9. Την υπ’ αρ. 48478/3594/16-05-2022 κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομικών, Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας και Εσωτερικών «Καθορισμός των διοικητικών λε-
πτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του 
αντίστοιχου προσωπικού και λοιπών θεμάτων της παρ. 5 
του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 πράξης νομοθε-
τικού περιεχομένου (Α’ 143), η οποία κυρώθηκε με το 
άρθρο 2 του ν. 4824/2021 (Α’ 156)» (Β’ 2415).

10. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/62511/4542/2022 
υπουργική απόφαση «Διαπιστωτική πράξη κατάταξης 
και τοποθέτησης του προσωπικού των Περιφερειακών 
Δασικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας» (Β’ 3145).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1896 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 411/25.04.2024

11. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/70401/5167/
6-07-2022 (ΑΔΑ: Ω8ΔΡ4653Π8-7ΨΡ) υπουργική απόφα-
ση του Υπουργού «Τοποθέτηση Προϊσταμένων σε θέσεις 
ευθύνης επιπέδου Γενικής Διεύθυνσης στις Επιθεωρήσεις 
Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας».

12. Την υπό στοιχεία οικ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/74827/5567/
18-07-2022 υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Προϊστα-
μένων στην Διεύθυνση Συντονισμού και Επιθεώρησης 
Δασών και στο Τμήμα Υποστηρικτικής Λειτουργίας της 
Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Ηπείρου 
και Δυτικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: Ψ1Ι84653Π8-ΘΩΥ).

13. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/83988/2740/
25-08-2022 απόφαση «Εξουσιοδότηση υπογραφής “Με 
εντολή Υπουργού” του Υπουργού Περιβάλλοντος και 
Ενέργειας, “Με εντολή Υφυπουργού” του Υφυπουργού 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας και “Με εντολή Γενικού 
Γραμματέα Δασών” του Γενικού Γραμματέα Δασών του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας, κατά λόγο αρ-
μοδιότητας, στον Προϊστάμενο της Γενικής Διεύθυνσης 
Δασών και Δασικού Περιβάλλοντος της Γενικής Γραμ-
ματείας Δασών του Υ.Π.ΕΝ., στους Προϊστάμενους των 
Επιθεωρήσεων Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής και στους 
Προϊστάμενους των Διευθύνσεων, Δασαρχείων και Τμη-
μάτων που υπάγονται σε αυτές» (Β’ 4528).

14. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/99075/7360/
29-09-2022 υπουργική απόφαση «Τοποθέτηση Προϊ-
σταμένων στις Διευθύνσεις Δασών και τα Δασαρχεία της 
Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής Πολιτικής Ηπείρου - 
Δυτικής Μακεδονίας» (ΑΔΑ: 6ΣΖΓ4653Π8-ΞΗ4).

15. Τα άρθρα 18 και 21 του ν. 3889/2010 «Χρηματοδό-
τηση Περιβαλλοντικών Παρεμβάσεων, Πράσινο Ταμείο, 
Κύρωση Δασικών Χαρτών και άλλες διατάξεις» (Α’ 182), 
όπως το άρθρο 18 τροποποιήθηκε με το άρθρο 212 του 
ν. 5037/2023 (Α’ 78).

16. Την υπ’  αρ. 146776/2459/3-11-2016 (ΑΔΑ: 
Ω6ΝΟ4653Π8-2ΡΡ) απόφαση του Αναπληρωτή Υπουρ-
γού Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Καθορισμός θεμάτων 
σχετικά με την παράγραφο 1 εδάφια β, γ, δ και ε του άρ-
θρου 21 του ν. 3889/2010 όπως ισχύει» (Β’ 3532) όπως τρο-
ποποιήθηκε με τις υπ’ αρ. 160543/2326/03.10.2017 (ΑΔΑ: 
7Ν4Χ4653Π8-ΙΞΩ) και ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/92364/2651/2020 
(Β’ 4367) αποφάσεις του Υ.Π.ΕΝ.

17. Την παρ. 12 του άρθρου 48 του ν. 4685/2020 «Εκ-
συγχρονισμός περιβαλλοντικής νομοθεσίας, ενσωμά-
τωση στην ελληνική νομοθεσία των οδηγιών 2018/844 
και 2019/692 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου και λοιπές διατάξεις» (Α’ 92).

18. Την παρ. 2ιβ του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνι-
κό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές 
διατάξεις» (Α’131).

19. Το υπ’ αρ. 172842/470/12.07.2012 έγγραφο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας και Κλιματι-
κής Αλλαγής «Δημοσίευση αποφάσεων συγκρότησης 
επιτροπών εξέτασης αντιρρήσεων δασικών χαρτών».

20. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΕΥ/10830/272/
31-01-2023 κοινή υπουργική απόφαση «Καθορισμός 
της αποζημίωσης του Προέδρου, των μελών και των 
γραμματέων των Επιτροπών Εξέτασης Αντιρρήσεων 

(ΕΠ.Ε.Α.), σύμφωνα με το άρθρο 18 ν. 3889/2010 (Α’ 182)» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 84).

21. Το περιεχόμενο των Δασικών Χαρτών όλων των 
προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. (303 ΟΤΑ) των Δήμων Βό-
ρειων Τζουμέρκων, Δωδώνης, Ζαγορίου, Ζίτσας, Κόνι-
τσας, Μετσόβου Πωγωνίου και Ιωαννιτών, (πλην των 
Δημοτικών Κοινοτήτων Ανατολής και Κατσικά του Δή-
μου Ιωαννιτών), που αναρτήθηκαν με την υπ’ αρ. 18113/
10-02-2017 (ΑΔΑ: 7ΙΞΛΟΡ1Γ- ΝΧΠ), (ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ ΣΤΟ 
ΟΡΘΟ 20-2-2017) και κατά το τμήμα που κυρώθηκαν 
με την υπ’ αρ. 203771/21-12-2017 απόφαση Μερικής 
Κύρωσης, (Δ’ 37/2018) - (ΑΔΑ: ΩΡΙΔΟΡ1Γ-ΝΧΕ), όπως 
αναμορφώθηκε με διοικητικές πράξεις σε εφαρμογή 
της παρ. 10 του άρθρου 48 του ν. 4685/2020.

22. Το περιεχόμενο των Αναμορφωμένων/Τροποποιη-
μένων Δασικών Χαρτών όλων των προ- Καποδιστριακών 
Ο.Τ.Α. της Π.Ε. Ιωαννίνων που αναρτήθηκαν με την υπ’ αρ. 
19448/19-02-2021 (ΑΔΑ: 6ΑΕΘΟΡ1Γ-ΝΑΩ) απόφαση της 
Διεύθυνσης Δασών Ιωαννίνων «Ανάρτηση των Δασικών 
Χαρτών όλων των προ-Καποδιστριακών Ο.Τ.Α. της Π.Ε. 
Ιωαννίνων και πρόσκληση για υποβολή αντιρρήσεων 
κατά του περιεχομένου τους», η οποία τροποποιήθη-
κε με τις υπ’ αρ. 59258/31-05-2021 (ΑΔΑ: ΨΜ3ΠΟΡ1Γ-
8ΦΠ), 136948/26-10-2021 (ΑΔΑ: 62ΤΞΟΡ1Γ-4ΞΖ), 35103/
04-04-2022 (ΑΔΑ: ΩΔΟΨΟΡ1Γ-ΦΡ1), 61369/07-06-2022 
(ΑΔΑ: Ρ6Π8ΟΡ1Γ-ΝΔΜ) και 80753/22-07-2022 (ΑΔΑ: 
ΩΑ474653Π8-ΚΥΤ) αποφάσεις της, κατά το τμήμα που 
αφορά τις προθεσμίες και τις καταληκτικές ημερομηνίες 
υποβολής αντιρρήσεων.

23. Την υπ’ αρ. 24951/09-03-2022 απόφαση της Διεύθυν-
σης Δασών Ιωαννίνων «Πράξη Τροποποίησης Αναρτημέ-
νων/Κυρωμένων Δασικών Χαρτών Τοπικών/Δημοτικών 
Κοινοτήτων Π.Ε. Ιωαννίνων Λόγω Ενσωμάτωσης Διορθώ-
σεων Πρόδηλων Σφαλμάτων» (ΑΔΑ: ΩΤΧΥΟΡ1Γ-5ΑΓ).

25. Την υπ’ αρ. 121003/13-03-2023 απόφαση του Γενι-
κού Γραμματέα Δασών του Υ.Π.ΕΝ. «Επανασύσταση έξι (6) 
Επιτροπών Εξέτασης Αντιρρήσεων (ΕΠ.Ε.Α.) κατά του περι-
εχομένου του δασικού χάρτη του συνόλου της Περιφερει-
ακής Ενότητας Ιωαννίνων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 276), αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 121003/13-03-2023 από-
φαση του Γενικού Γραμματέα Δασών του Υπουργείου 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας «Επανασύσταση έξι (6) 
Επιτροπών Εξέτασης Αντιρρήσεων (ΕΠ.Ε.Α.) κατά του 
περιεχομένου του δασικού χάρτη του συνόλου της Πε-
ριφερειακής Ενότητας Ιωαννίνων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 276) ως προς 
την 2η ΕΠ.Ε.Α. Π.Ε. Ιωαννίνων με χωρική αρμοδιότητα τις 
Δ.Ε. Δωδώνης, Λάκκας Σουλίου, Σελλών, του Δήμου Δω-
δώνης και με χωρική αρμοδιότητα την περιφέρεια του 
Δήμου Μετσόβου, με τον ορισμό αναπληρωτή του τακτι-
κού μέλους, ΤΣΑΚΑΝΙΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗΣ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, ΠΕ 
Δασολόγων, για την εύρυθμη λειτουργεία της, ως εξής:

2) ΤΣΑΚΑΝΙΚΑ ΒΑΣΙΛΙΚΗ του ΠΑΝΑΓΙΩΤΗ, με Α.Δ.Τ.: 
ΑΒ 807247, ΠΕ Δασολόγων, υπάλληλος της Διεύθυνσης 
Δασών Ιωαννίνων, ως μέλος, με αναπληρωτή αυτής 
τον ΜΠΟΥΣΙΟ ΣΠΥΡΙΔΩΝΑ του ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ με Α.Δ.Τ.: 
ΑΝ 345340, ΠΕ Δασολόγων, υπάλληλο της Διεύθυνσης 
Δασών Κοζάνης.

και αντικαθιστούμε την παράγραφο «Το 1ο τακτι-
κό μέλος, ειδικότητας Δασολόγου, και το 2ο τακτικό 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 1897Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 411/25.04.2024

μέλος, ειδικότητας Μηχανικού, των ως άνω ΕΠ.Ε.Α., 
σε περίπτωση κωλύματός τους, αναπληρώνονται 
από το αντίστοιχο αναπληρωματικό μέλος που με-
τέχει στο Περιφερειακό Μητρώο αναπληρωματικών 
μελών των ΕΠ.Ε.Α. της παρ.  1 του άρθρου 18 του 
ν. 3889/2010 όπως ισχύει και της υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/
ΔΔΕΥ/94828/2723/02-10-2020 (Β’ 4525), ανάλογα με 
την ειδικότητα και τη σειρά προτεραιότητας, έπειτα 
από πρόσκληση του Γραμματέα της ΕΠ.Ε.Α.» ως: «Ο 
ορισμός και η αναπλήρωση των τακτικών μελών και 
του Γραμματέα των ως άνω ΕΠ.Ε.Α. καθώς και των ανα-
πληρωτών αυτών πραγματοποιείται σύμφωνα με τα 
προβλεπόμενα στις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 18 
του ν. 3889/2010 όπως ισχύει μετά την διαμόρφωσή 
του με το άρθρο 212 του ν. 5037/2023 (Α’ 78) και το 
ισχύον νομοθετικό πλαίσιο». 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 121003/13-03-2023 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 276) απόφαση του Γενικού Γραμματέα Δασών 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ιωάννινα, 17 Απριλίου 2024

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Δασών
Η Προϊσταμένη Επιθεώρησης Εφαρμογής 
Δασικής Πολιτικής Ηπείρου -Δυτικής Μακεδονίας

ΜΑΡΙΑ ΤΣΙΑΤΟΥΡΑ 

Ι

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

   Αριθμ. 20910οικ. 
Αντικατάσταση αναπληρωτή Προέδρου Διοικητι-

κού Συμβουλίου της Εταιρείας Προστασίας Ανη-

λίκων Θράκης.

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Tου άρθρου 18 του ν. 2298/1995 «Συμβιβαστική 

επίλυση ιδιωτικών διαφορών - Επιτάχυνση διαδικασίας 
αναγκαστικής εκτέλεσης - Σχεδιασμός και εφαρμογή 
Σωφρονιστικής Πολιτικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 62), 
όπως το άρθρο αυτό τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του 
άρθρου 13 του ν. 2331/1995 «Πρόληψη και καταστολή 
της νομιμοποίησης εσόδων από εγκληματικές δραστη-
ριότητες και άλλες ποινικές διατάξεις - Ολομέλεια Αρεί-
ου Πάγου - Διαιτησίες και άλλες διατάξεις» (Α’173) και 
αντικαταστάθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 11 του 
ν. 3860/2010 «Βελτιώσεις της ποινικής νομοθεσίας για 
τους ανηλίκους δράστες, πρόληψη και αντιμετώπιση της 
θυματοποίησης και της εγκληματικότητας των ανηλί-
κων» (Α’ 111), όπως αυτό τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 11 παρ. 7 και 8 του ν. 4109/2013 «Κατάργηση 
και συγχώνευση νομικών προσώπων του Δημοσίου και 
του ευρύτερου δημόσιου τομέα-Σύσταση Γενικής Γραμ-
ματείας για το συντονισμό του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 16),

β. του άρθρου 48 του ν. 4938/2022 «Κώδικας Οργανι-
σμού Δικαστηρίων και Κατάστασης Δικαστικών Λειτουρ-
γών και λοιπές διατάξεις» (Α’ 109),

γ. του άρθρου 13 του ν. 1320/1983 «Πρόσληψη στο 
Δημόσιο τομέα και άλλες διατάξεις» (Α’ 6).

δ. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98) το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε. του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (ν. 2690/1999, 
Α’ 45),

στ. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους-Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδι-
οτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121),
η. του π.δ. 6/2021 «Οργανισμός του Υπουργείου Δι-

καιοσύνης» (Α’ 7).
2. Την υπ’ αρ. 21249/20-06-2023 απόφαση του Υπουρ-

γού Δικαιοσύνης «Ορισμός Προέδρου και μελών του Δι-
οικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας Προστασίας Ανηλί-
κων Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 603).

3. Την από 05-04-2024 Ορθή Επανάληψη του υπ’ αρ. 148/
09-01-2024 εγγράφου του Εφετείου Θράκης.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αρ. 21249/20-06-2023 απόφα-
ση του Υπουργού Δικαιοσύνης «Ορισμός Προέδρου και 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας Προ-
στασίας Ανηλίκων Θράκης», ως εξής:

Ορίζουμε την Ιωάννα Σερβετά του Δημητρίου, Εφέτη, 
με Α.Δ.Τ Σ 751790, ως αναπληρώτρια της Προέδρου του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Εταιρείας Προστασίας Ανη-
λίκων Θράκης, σε αντικατάσταση του Χρήστου Χατζη-
κωνσταντίνου του Βασιλείου, Εφέτη, με Α.Δ.Τ ΑΟ 224123, 
λόγω μετάθεσης του τελευταίου.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αρ. 21249/20-06-2023 από-
φαση του Υπουργού Δικαιοσύνης. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Απριλίου 2024

Ο Υπουργός
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΦΛΩΡΙΔΗΣ

 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

      Στην υπό στοιχεία 29247οικ./27-07-2023 απόφασης 
του Υπουργού Δικαιοσύνης, που δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Υ.Ο.Δ.Δ. 1014), στη σελίδα 
4486, στη στήλη Β’, στον 29ο στίχο εκ των άνω, διορ-
θώνεται:

το εσφαλμένο: 
«….. του Θεοδώρου»,
στο ορθό:
«του Θεοχάρη».

(Από το Υπουργείο Δικαιοσύνης)



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ1898 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 411/25.04.2024

3 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

    Αριθμ. 63417 
Τροποποίηση συγκρότησης Διοικητικής Επι-

τροπής (ΔΕ) της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ 

Γρεβενών.

  Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
- Των περ. α και β της παρ. 2 του άρθρου 52, και του 

άρθρου 53 του ν. 4387/2016 «Ενιαίο Σύστημα Κοινωνικής 
Ασφάλειας - Μεταρρύθμιση ασφαλιστικού - συνταξιοδο-
τικού συστήματος - Ρυθμίσεις φορολογίας εισοδήματος 
και τυχερών παιγνίων και άλλες διατάξεις» (Α’ 85),

- των άρθρων 1 και 2 του ν. 4670/2020 «Ασφαλιστική 
μεταρρύθμιση και ψηφιακός μετασχηματισμός Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης (e-ΕΦΚΑ) και άλλες δια-
τάξεις» (Α’ 43),

- της περ. 6 του τομέα Δ της παρ. ΙΙ του άρθρου 186 
του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλι-
κράτης» (Α’ 87), όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 8 του 
άρθρου 77 του ν. 3996/2011 «Αναμόρφωση του Σώματος 
Επιθεώρησης Εργασίας ρυθμίσεις θεμάτων Κοινωνικής 
Ασφάλισης και άλλες διατάξεις» (Α’ 170),

- του π.δ. 8/2019 «Οργανισμός Ηλεκτρονικού Εθνικού 
Φορέα Κοινωνικής Ασφάλισης e-ΕΦΚΑ» (Α’ 8).

2. Την υπό στοιχεία 602/ΣΥΝ. 46/16-12-2021 απόφα-
ση του ΔΣ του e-ΕΦΚΑ «Σύσταση και λειτουργία στον 
e-ΕΦΚΑ Διοικητικών Επιτροπών κατ’ εφαρμογή των δι-
ατάξεων της παρ. 2α του άρθρου 52 του ν. 4387/2016» 
(ΑΔΑ: ΨΩ0Ψ46ΜΑΠΣ-7Ρ8).

3. Την υπ’ αρ. 11641/14-2-2022 απόφαση του Υφυ-
πουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων «Σύστα-
ση, σύνθεση και λειτουργία Διοικητικών Επιτροπών του 
e-ΕΦΚΑ» (Β’ 622).

4. Την υπ’ αρ. 6405/11-2-2022 απόφαση Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Ηπείρου Δυτικής Μακε-
δονίας «Εγκριση Οργανισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας 
Περιφέρειας Δυτικής Μακεδονίας»(Β’ 563) και ιδίως το 
άρθρο 37.

5. Το υπ’ αρ. 47/28-01-2021 έγγραφο της Γ.Σ.Ε.Ε. για 
ορισμό εκπροσώπων.

6. Το υπό στοιχεία ΦΑ 01/1427/21.04.2021 έγγραφο 
της Ε.Σ.Ε.Ε. για ορισμό εκπροσώπων.

7. Το υπ’ αρ. 8056/2609/2-3-2021 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων για ορισμό 
εκπροσώπων.

8. Το υπ’ αρ. 98644/1-3-2022 έγγραφο του Υπουργείου 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων για συγκρότηση 
Διοικητικών Επιτροπών του e-ΕΦΚΑ.

9. Το γεγονός ότι δεν υποβλήθηκε έγγραφο από ΕΘΕΑΣ 
για ορισμό εκπροσώπων αγροτών, αν και έχει αναζητη-
θεί εγγράφως και εγκαίρως.

10. Το υπ’ αρ. 1337/23.03.2022 έγγραφο του Υπ. Ερ-
γασίας, και Κοινωνικών Υποθέσεων, Τοπική Διεύθυνση 
Γρεβενών για ορισμό γραμματέα και αναπληρωτή του 
στην Διοικητική Επιτροπή e-ΕΦΚΑ.

11. Την υπ’ αρ. 152395/28-9-2022 απόφαση συγκρότη-
σης της Διοικητικής Επιτροπής (Δ.Ε.) Τοπικής Διεύθυνσης 
του e-ΕΦΚΑ Γρεβενών (Υ.Ο.Δ.Δ. 910, ΑΔΑ: ΨΚΞΑ7ΛΨ-
ΟΞΩ).

12. Το υπ’ αρ. 535303/11-04-2024 έγγραφο e-ΕΦΚΑ 
Τοπική Διεύθυνση Γρεβενών, αποφασίζουμε:

1. Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 152395/28-9-2022 
απόφασης του Περιφερειάρχη «Απόφαση συγκρότη-
σης Διοικητικής Επιτροπής (ΔΕ) της Τοπικής Διεύθυν-
σης e-ΕΦΚΑ Γρεβενών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 910, ΑΔΑ: ΨΚΞΑ7ΛΨ-
ΟΞΩ) και τον ορισμό στη Διοικητική Επιτροπή (ΔΕ) 
της Τοπικής Διεύθυνσης e-ΕΦΚΑ Γρεβενών, της Λόλα 
Αναστασίας του Αριστείδη, με ΑΔΤ ΑΡ 611981, προϊ-
σταμένης του τμήματος Μητρώων και Ασφαλιστικού 
Βίου της Τοπικής Διεύθυνσης Γρεβενών, σύμφωνα με 
την υπ’ αρ. 336810/05-03-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 285) απόφα-
ση του Διοικητή e-ΕΦΚΑ. ως μέλος χωρίς δικαίωμα 
ψήφου.

2. Κατά τα λοιπά ισχύει η αρχική απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κοζάνη, 18 Απριλίου 2024

Ο Περιφερειάρχης 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΑΜΑΝΑΤΙΔΗΣ

Ι

   4 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

 ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ ΚΡΗΤΗΣ 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

  Στην υπ’  αρ. 7872/12.04.2024 πράξη περί εκλογής 
Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων (4) Αντιπρυτάνεων 
του Πανεπιστημίου Κρήτης, η οποία δημοσιεύθηκε στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως (Υ.Ο.Δ.Δ. 377), στη σελίδα 
1722, στη β’ στήλη, στο σημείο Β.4, στην προτελευταία 
παράγραφο, διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
Η θητεία του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντι-

πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Κρήτης είναι τετραετής 
(4ετής), άρχεται στις 01 Σεπτεμβρίου 2024 και λήγει στις 
31 Σεπτεμβρίου 2028,

στο ορθό:
Η θητεία του Πρύτανη και των τεσσάρων (4) Αντι-

πρυτάνεων του Πανεπιστημίου Κρήτης είναι τετραετής 
(4ετής), άρχεται στις 01 Σεπτεμβρίου 2024 και λήγει στις 
31 Αυγούστου 2028.

  (Από το Πανεπιστήμιο Κρήτης)   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *14004112504240004*


		2024-04-25T17:17:15+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




